
 

LISTE DES PROJETS FÉDÉRATEURS 2024 

 
I- DÉVELOPPER L'IDENTITÉ DE L’ECOLE CALÉDONIENNE 

Projet fédérateur Coordonnateur du projet 
Domaines d’expertise 

du coordonnateur 

L’égalité entre les filles et  les 

garçons 

Vanessa Montagnat 

vanessa.montagnat@gouv.nc 
Enseignement moral et civique 

Le selfie culturel 
Eliane Wapae 

eliane.wapae@gouv.nc 

Enseignement moral et civique 

EFCKNC 

Des trésors autour de moi 
Vanessa Montagnat 

vanessa.montagnat@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

La route et moi 
Vanessa Montagnat 

vanessa.montagnat@gouv.nc 
 Enseignement moral et civique 

II- CONSIDÉRER LA DIVERSITÉ DES PUBLICS POUR UNE ÉCOLE DE LA 

RÉUSSITE POUR TOUS 
Semaine des mathématiques : Vis 

tes maths 

Xavier Boussemart 

xavier.boussemart@gouv.nc 

Mathématiques 

 

“Jeux de maths” Projet défis 

maths 

Xavier Boussemart 

xavier.boussemart@gouv.nc 

Mathématiques 

 

Tous unique, Tous unis 

Stéphane Ottoz 

stephane.ottoz@gouv.nc 

Marie-Béatrice Lee 

marie-beatrice.lee@gouv.nc 

Aurélie Boutellier 

aurelie.boutellier@gouv.nc 

BEP/ASH 

L’Odyssée de l’orthographe 

Laurence Zampiero 

laurence.zampiero@gouv.nc 

Dominique Lavigne 

dominique.lavigne@gouv.nc 

Maîtrise de la langue 

Fêter les fables à l’école 

Dominique Lavigne 

dominique.lavigne@gouv.nc 

Laurence Zampiero 

laurence.zampiero@gouv.nc 

Maîtrise de la langue 

III- ANCRER L'ÉCOLE DANS SON ENVIRONNEMENT, UN CLIMAT SCOLAIRE AU 

SERVICE DE L'ÉPANOUISSEMENT DE L'ÉLÈVE 

Les mini-jeux de l’avenir 

Stéphane Ottoz 

stephane.ottoz@gouv.nc 

Marie-Béatrice Lee 

marie-beatrice.lee@gouv.nc 

Aurélie Boutellier 

aurelie.boutellier@gouv.nc 

EPS/ BEP-ASH 

Année Olympique 

Julie Olive 

julie.olive@gouv.nc 

Marie-Ange Ibgui 

marie-ange.ibgui@gouv.nc 

Education physique et sportive 

La grande lessive 
Cécile D’Angelo 

cecile.dangelo@gouv.nc 
Enseignements artistiques 

Moi, toi, nous …et les écrans 
Nathalie Dupeux 

nathalie.dupeux@gouv.nc 
Education à la santé 

Les tambours de la Paix 
Vanessa Montagnat 

vanessa.montagnat@gouv.nc 
Enseignement moral et civique 
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IV- OUVRIR L’ECOLE SUR LA REGION ET LE MONDE 
Scavenger Hunt (Chasse au 

trésor) 
Jean-Philippe Rouchon 

jean-philippe.rouchon@gouv.nc 
Langue vivante étrangère : anglais 

Fête des langues 

 

Jean-Philippe Rouchon 
jean-philippe.rouchon@gouv.nc  

Eliane Wapae 

eliane.wapae@gouv.nc 

Langue vivante étrangère : anglais 

EFCKNC 

Panier à histoires plurilingues 
Eliane Wapae 

eliane.wapae@gouv.nc 
EFCKNC 

Défis santé pour les écoles en 

santé dans le Pacifique 

Nathalie Dupeux 

nathalie.dupeux@gouv.nc 
Education à la santé 
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